
1(3) 

 

                                                                                                                  EELNÕU 09.03.2018 

 

 

 

K O R R A L D U S                   

 

 

 

 

 

Data Plate OÜ õhusaasteloa  

nr L.ÕV/ 330488 andmine 

 

 

I.  ASJAOLUD 

 

Data Plate OÜ (registrikood 11670991, aadress Vaksali tn 53, 51014, Tartu; edaspidi ka käitaja) 

esitas Keskkonnaametile 22.12.2017 õhusaasteloa taotluse ja selle lisaks oleva lubatud 

heitkoguste (edaspidi LHK) projekti, mis on registreeritud Keskkonnaameti 

dokumendihaldussüsteemis samal kuupäeval registreerimisnumbri 15-2/17/14190 all. 

Õhusaasteluba taotletakse tähtajatult Tartu linnas Tehase tn 16c kinnistul (Maa-ameti maainfo 

kaardirakenduse kohaselt Tehase tn 19d; registriosa number 3664603, katastritunnus 

79508:058:0023) asuva käitise heiteallikatele. 

 

Käitise põhitegevusala on  trükieelne tegevus (EMTAK 18131). Käitises valmistatakse 

digitaalseid fleksotrükiplaate, kasutades seejuures aastas 9,668 t orgaanilisi lahusteid. Käitises 

asub 5 heiteallikat: UV lambid ning 4 väljatõmbeava trükiplaatide pesumasina ja 

tootmisruumist, trükiplaatide kuivatuskambrist, kuivatist ja destillatsiooniruumist. 

Õhusaasteainetena väljutatakse aastas 9,668 t lenduvad orgaanilised ühendid (edaspidi LOÜ-d) 

ja 0,002 t osooni. Püüdeseadmed puuduvad. 

 

Keskkonnaamet kontrollis õhusaasteloa taotlusmaterjali vastavust atmosfääriõhu kaitse 

seaduse ja keskkonnaministri 27.12.2016 määruse nr 74 „Õhusaasteloa taotlusele ja lubatud 

heitkoguste projektile esitatavad täpsustatud nõuded, loa taotluse ja loa vormid“ nõuetele. LHK 

projekt vastas nõuetele. 

 

 

II.  KAALUTLUSED 

 

AÕKS § 89 kohaselt annab õhusaasteloa Keskkonnaamet. AÕKS § 2 kohaselt kohaldatakse 

õhusaasteloa taotluse menetlusele KeÜS 5. peatüki ja HMS sätteid, arvestades AÕKS-s 

sätestatud erisusi.  

 

Käitajal on kohustus omada õhusaasteluba, sest käitise heiteallikatest tulev LOÜ-de ja osooni 

kogus ületab keskkonnaministri 14.12.2016 määruse nr 67 „Tegevuse künnisvõimsused ja 

saasteainete heidete künniskogused, millest alates on käitise tegevuse jaoks nõutav 

õhusaasteluba1“ lisaga 1 kehtestatud LOÜ-de ja osooni heitkoguse künnisvõimsusi, mis on 

vastavalt 0,5 t/a ja 0,001 t/a. 

 

https://klis2.envir.ee/?page=view_object&pid=22110296&u=20180307144537


2(3) 

Määruse nr 74 § 2 lõike 1 kohaselt on LHK projekt saasteloa taotluse ja loa lahutamatu osa. 

LHK projektis on toodud heiteallikate ja tootmisprotsesside täpsemad kirjeldused. Seetõttu ei 

pea Keskkonnaamet otstarbekaks käitaja õhusaasteloa heiteallikate ja tootmisprotsesside 

kirjeldusi õhusaasteloa muutmise korralduses täiendavalt välja tuua.  

 

KeÜS § 52 lg 1 punkti 2 kohaselt keeldub keskkonnaloa andja keskkonnaloa andmisest, kui 

keskkonnaloa taotlejal ei ole tegevuskoha omaniku nõusolekut viimase omandis oleva 

kinnisasja kasutamiseks. Lähtudes eelnevast kontrollis Keskkonnaamet Registrite ja 

Infosüsteemide Keskuse e-kinnistusraamatust (https://kinnistusraamat.rik.ee/) kinnistu 

(registriosa nr 3664603, katastritunnus 79508:058:0023) andmeid. Kinnistusraamatu andmetel 

kuulub kinnistu Estiko Investeeringute AS-le (reg.kood 10164926). Data Plate OÜ esitas koos 

õhusaasteloa taotlusmaterjalidega kinnituskirja, millega üürileandja Estiko Investeeringute AS 

kinnitab, et nende ja Data Plate OÜ vahel on sõlmitud 01.10.2009. aastal leping Tehase 19d 

(endise aadressiga Tehase 16c) asuvate ruumide üürimiseks ning leping on kehtiv. 

 

Tööstusheite seaduse (edaspidi THS) § 113  kohaselt kulub fleksograafia seaduse 

reguleerimisalasse juhul, kui fleksograafia trükil kasutatakse aastas lahusteid, sealhulgas segu 

koostises olevaid lahusteid 15 tonni või enam. LHK projekti kohaselt tegeleb Data Plate OÜ 

fleksograafia trükiplaatide valmistamisega, mis on käsitletav trükieelse tegevusena mitte 

trükkimisena. Eelmainitud seaduse § 113 sätteid kohaldatakse ka juhul, kui toimub „muu pinna 

puhastamine, kasutades 2 tonni või enam lahusteid või lahusteid sisaldavaid segusid aastas“. 

Data Plate OÜ trükiplaatide pesemine pesumasinas ei klassifitseeru muu pinna puhastamisena, 

sest trükiplaatide pesemise eesmärk ei ole eemaldada mustust toote pinnalt, vaid pesta 

(lahustada) polümeriseerunud osade vahelt välja polümeriseerumata plaadi osad. Seega on 

trükiplaatide pesemine käsitletav tehnoloogilise etapina. Seadmete pindade puhastamiseks 

kasutatakse ettevõttes lahusteid, sealhulgas segus olevaid lahusteid 0,182 tonni. Eelnevast 

järeldub, et Data Plate OÜ tegevus ei kuulu THS-i reguleerimisalasse ja seetõttu pole ettevõttel 

kohustust jälgida keskkonnaministri 21.06.2013 määruse nr 44 „Lahustite kasutamisel 

välisõhku eralduvate lenduvate orgaaniliste ühendite heite piirväärtused ja heite piirväärtuste 

järgimise kriteeriumid“ nõudeid.  

 

Keskkonnaamet kontrollis õhusaasteloa taotluse ja LHK projekti vastavust keskkonnaministri 

27.12.2016 määruses nr 75 (edaspidi määrus nr 75) „Õhukvaliteedi piir- ja sihtväärtused, 

õhukvaliteedi muud piirnormid ning õhukvaliteedi hindamispiirid“ sätestatud õhukvaliteedi 

piirväärtustele. LHK projektis esitatud õhukvaliteedi taseme arvutuslikud tulemused näitavad, 

et käitaja tegevusega ei ületata õhukvaliteedi piirväärtusi ühegi saasteaine osas väljaspool 

käitise tootmisterritooriumit. Küll aga on etüülatsetaadi maksimaalne prognoositav 

kontsentratsioon väljaspool tootmisterritooriumit lähedal piirväärtusele (vastavalt 86,212 μg 

/m3 ja 100 μg/m3), mistõttu määratakse õhusaasteloaga etüülatsetaadi mõõtmise kohustus. 

 

Määruse nr 74 § 15 kohaselt tuleb LHK projektis anda müra võimaliku esinemise hinnang, 

milles esitatakse andmed müraallikate kohta, mis võivad põhjustada normtaseme ületamist. 

LHK projekti kohaselt pole alust arvata, et käitis võiks tekitada ülenormatiivset müra. 

 

Keskkonnamõju hindamise ja keskkonnajuhtimise seaduse § 6 lõike 1 alusel ei kuulu ettevõtte 

tegevus olulise keskkonnamõjuga tegevuste hulka, mille korral on keskkonnamõju hindamine 

kohustuslik. Vastavalt Vabariigi Valitsuse 29.08.2005 määruse nr 224 “Tegevusvaldkondade, 

mille korral tuleb anda keskkonnamõju hindamise vajalikkuse eelhinnang, täpsustatud 

loetelu1” § 15 lg 1 tuleb keskkonnamõjude hindamise eelhinnang anda siis, kui esemete või 

toodete pinnatöötlusel kasutatakse orgaanilisi lahusteid üle 50 tonni aastas või üle 150 

https://kinnistusraamat.rik.ee/


3(3) 

kilogrammi tunnis. Samuti tuleb eelmainitud määruse § 15 lg 9 kohaselt anda eelhinnang 

sellisele tegevusele, mis võib kaasa tuua ebameeldiva või ärritava lõhnaaine eraldumise 

välisõhku. LHK projekti kohaselt kasutatakse kõnealuses käitises 9,668 t orgaanilisi lahusteid 

aastas ning eralduvate LOÜ-de maksimaalsed kontsentratsioonid jäävad erinevatele 

uurimusallikatele toetudes alla lõhna tuvastamise lävendi, mistõttu ei pidanud Keskkonnaamet 

eelhinnangu koostamist vajalikuks. 

 

Õhusaasteloa omajale tulenevad seadusandlusest õigused ja kohustused, olenemata sellest, kas 

neid kajastatakse loal. Keskkonnaamet on seisukohal, et seadusandlusest tulenevaid 

otsekohalduvaid nõudeid ei ole otstarbekas kanda õhusaasteloale. 

 

 

III.  OTSUSTUS 

 

Lähtudes eeltoodust ja tuginedes atmosfääriõhu kaitse seaduse § 89, Keskkonnaameti 

peadirektori 05.03.2018 käskkirja nr 1-1/18/118 „Looduskaitse osakonna, metsaosakonna ja 

regioonide põhimääruste kinnitamine“ punktile 1.3, Lisa 3 punktile 2.1. ja punktile 3.5.8. ning 

haldusmenetluse seaduse § 64 lg 2 ning tulenevalt Data Plate OÜ õhusaasteloa taotlusest 

22.12.2017 ja korralduses esitatud kaalutlustest o t s u s t a n:  

 

1. Anda Data Plate OÜ-le (registrikood 11670991) tähtajatu kehtivusega välisõhu saasteluba nr 

L.ÕV/ 330488.  

2. Avalikustada Data Plate OÜ-le õhusaasteloa andmine ajalehes Tartu Linnaleht ja ametlikus 

väljaandes Ametlikud Teadaanded.  

3. Käesolev korraldus jõustub teatavakstegemisest.  

4.Õhusaasteluba nr L.ÕV/330488 on kättesaadav internetipõhises andmekogus KLIS 

https://eteenus.keskkonnaamet.ee/.  

 

Korraldust on võimalik vaidlustada 30 päeva jooksul korralduse teatavaks tegemisest alates, 

esitades vaide korralduse andjale haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse 

halduskohtusse halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras. 

 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Ena Poltimäe 

juhataja 

Lõuna regioon 

 
 

Teadmiseks: Tartu linnavalitsus, Keskkonnainspektsioon, piirinaabrid 

Katre Voolaid 

välisõhuspetsialist 

Lõuna regioon 

https://klis2.envir.ee/?page=view_object&pid=22110296&u=20180307144537

